La intensidad y el bajo nivel de desarrollo económico de estas actividades, resulta muy 

evidente, lo cual es típico de la heterogeneidad y variabilidad de las diferentes actividades 

económicas en el contexto rural de la región (ANAM 2004).   

5.9. MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN.   

El proyecto tendrá una inversión aproximada de un millón novecientos cincuenta mil balboas 

(B/.1,950,000.00), desde su inicio hasta su fase de aprovechamiento de los cuales 

aproximadamente el 65% se invertirán el primer año, o sea aproximadamente (B/ 

1,267,500.00).  

6. DESCRIPCIÓN DEL MEDIO FÍSICO. 
El presente proyecto está inmerso en una zona rural de baja densidad de población, donde la

[...]

COSTO DE LA GESTIÓN AMBIENTAL.  

En cuanto al costo de la Gestión Ambiental para el presente proyecto solo aplica lo referente a la 

medida de establecimiento y mantenimiento de áreas verdes del proyecto. En ese sentido el costo 

es el siguiente será de cuatro mil quinientos balboas  (B/. 4,500.00).  

12. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES   

CONCLUSIONES.  

• El establecimiento de este tipo de proyectos, sin duda alguna, generará beneficios 

ambientales al sector donde se desarrolla, contribuyendo notablemente a la fijación de 

gases de efecto invernadero, a la protección de la flora y fauna local por medio de la